
 

 

 

 

C O M U N E   D I   M I R A 
Provincia di Venezia 

    

 

Ufficio Provveditorato 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

N° 85  Del 04/04/2016 
 

 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER RINNOVO ABBONAMENTI E BANCHE 

DATI VARI SETTORI COMUNALI ANNO 2016 

 



OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER RINNOVO ABBONAMENTI E 
BANCHE DATI VARI SETTORI COMUNALI ANNO 2016 
 

 
IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE 

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6/bis 
della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati 
non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 

Dato atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 28.10.2015, pubblicato in G.U. n. 254 del 
31.10.2015,  è stato disposto il differimento  al 31 Marzo 2016 e  con decreto del Ministro dell’Interno del 1° 
marzo 2016 è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2016 il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione per gli enti locali, di cui  all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 ed ai sensi dell’art. 11 comma 17 del 
D.Lgs. 118/2011, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato con la possibilità di 
effettuare spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo 
esercizio del bilancio di previsione pluriennale deliberato l’anno precedente; 

Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, il bilancio pluriennale 2015/2017 e la relazione 
previsionale e programmatica, approvati con deliberazione consiliare n. 42 del  30.07.2015;, e successive 
vairiazioni 

Dato atto che con deliberazione di G.C. 118 del 20.08.2015 sono stati assegnati ai Centri di Responsabilità i 
capitoli di P.E.G. dell’esercizio finanziario 2015-2017 e successive modificazioni; 

Dato atto che con deliberazione di G.C. 124 del 10.09.2015 è stato approvato il Piano della Performance 
2015, integrato con il P.E.G. approvato con deliberazione di G.C. 118/2015, e sono stati assegnati ai 
Dirigenti ed ai Responsabili gli obiettivi ivi indicati, integrativi delle azioni definite per il 2015 dal Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione 2015-2017 e dal Programma Triennale per la Trasparenza e 
l’Integrità 2015-2017, approvati con deliberazione di G.C. 6 del 29.01.2015; 

Vista la successiva deliberazione di G.C. n. 135 del 05.10.2015 di modifica ed integrazione della succitata 
deliberazione n. 124/2015; 

Considerati i vincoli posti dal patto di stabilità interno, i vincoli per il contenimento delle spese di cui all’art.2, 
commi da 594 a 599 della legge n. 244/2007, e le riduzioni di spesa disposte dall’art. 6 del d.l. 78/2010, 
come integrato dall’art. 1, comma 5, del D.L. n. 101/2013 e dall’art. 14 del D.L. 66/2014, e di quelle dell’art. 
1, comma 146, della legge  n. 228/2012; 

Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 49 del 25.03.2016 è stato aggiornato il Documento Unico di 
Programmazione 2016-2018; 

Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 50 del 25.03.2016 è stato approvato lo schema del bilancio di 
previsione pluriennale 2016-2018; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione consiliare n. 148 del 
30.07.1996, integrato e modificato con deliberazione consiliare n. 206 del 20.12.1996 e successive 
modifiche e integrazioni; 

Richiamato il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e norme di 
accesso di cui alla deliberazione G.C. n. 38 del 23.03.2014; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 50 del 29.05.2013, in vigore dal 31/05/2013, e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 come modificato dal D.Lgs 118/2011 e dato atto che il servizio programmazione 
controllo rendicontazione sta procedendo alle operazioni necessarie per l’avvio del nuovo sistema di 
contabilità armonizzata; 

Vista la nuova struttura organizzativa comunale di cui alla deliberazione di G.C. n. 8 del 31.01.2014 come 
modificata con delibera di G.C. n. 150 del 19.10.2015; 



Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 29.01.16 concernente il conferimento di incarico dirigenziale al dott. 
Fabrizio Giovanni Domenico Zordan relativo alla responsabilità del Settore Programmazione Controllo e 
Risorse fino alla fine del mandato elettivo del Sindaco, salvo “prorogazio” a norma di legge; 

 Vista la disposizione dirigenziale prot. n. 53976 del 01.12.2015 con la quale è stato conferito fino al 
30.11.2017 l’incarico relativo alla posizione organizzativa denominata “Gare Contratti e Provveditorato” alla 
dott.ssa Anna Sutto e con la quale si delega l’incaricata della responsabilità del procedimento oltre che 
dell’adozione di determinazioni comportanti impegno di spesa fino al valore massimo di € 60.000,00 per 
singola spesa;  

Accertato che l’Ente da molti anni per il corretto ed aggiornato funzionamento dei vari settori amministrativi si 
avvale di abbonamenti cartacei e on-line di riviste tecnico amministrative e banche dati che annualmente 
devono essere rinnovati; 

Constatato che la maggior parte di tali abbonamenti risulta essere in scadenza tra la fine di febbraio e la 
prima quindicina di marzo e che pertanto al fine di non interrompere la regolare fornitura o consultazione 
occorre provvedere con una certa urgenza al rinnovo di tali supporti amministrativi; 

Visto l’art 26 comma 3 della Legge n°488/1999 riguardante la possibilità per le Pubbliche Amministrazioni di 
ricorrere alla Convenzioni stipulate da Consip Spa, e all’utilizzo di procedure telematiche per l'acquisizione di 
beni e servizi; 

Richiamato l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163 /2006 che consente l’affidamento diretto dei servizi da parte 
del responsabile del procedimento per i contratti di importo inferiore ad € 40.000,00 (oltre IVA); 

Considerato che: 
- L’articolo 125 del D. Lgs. 163/2006 prevede che le acquisizioni di beni e servizi in economia possono 

essere effettuate mediante procedura di cottimo fiduciario; 
- Non sono attive convenzioni Consip Spa avanti ad oggetto i beni relativi alla presente fornitura; 
- L’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006, modificato dal comma 502 lettere a) b) e c) Legge 

28.12.15 n. 208 dispone che le Amministrazioni Pubbliche di cui all’articolo 1 del D. Lgs. 165/2001 
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitaria sono tenute a fare 
ricorso al Mercato Elettronico di Consip Spa ovvero ad altri mercati elettronici esclusivamente per 
importi pari o superiori alle 1000,00 €; 

Accertato che alla data odierna non risulta attivata alcuna convenzione CONSIP per la gestione del 
servizio/fornitura oggettivato, e che anche nel Me.Pa. non esistono ad oggi meta prodotti riconducibili al 
servizio/fornitura sopra citato; 

Dato atto, quindi, che non vi è l’obbligo di “utilizzare i parametri di prezzo-qualità CONSIP come limiti 
massimi per la stipulazione del contratto poiché le caratteristiche dei prodotti oggetto di gara sono diverse da 
quelle inserite nelle convezioni; 

Dato atto che per le prestazioni in oggetto si fa necessariamente ricorso alla negoziazione diretta con le Ditte 
produttrici del bene in quanto trattasi di servizi gestiti e commercializzati in esclusiva dalle medesime ditte ai 
sensi dell’art. 221 comma 1° lettera c) del D.Lgs 12.4.2006 n. 163 Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE in quanto per ragioni di 
natura tecnica e attinenti alla tutela di diritti esclusivi, l’appalto può essere affidato unicamente ad un 
operatore economico determinato 

Ritenuto pertanto che sussistano le condizioni necessarie per procedere all’affidamento diretto sopra citato, 
in considerazione della necessità di garantire la continuità del servizio attualmente offerto a garanzia 
dell’aggiornamento professionale di tutti i dipendenti comunali; 

Constatato inoltre che le forniture/servizi in oggetto rientrano nei limiti di valore e nelle categorie 
merceologiche elencate dal regolamento comunale per la disciplina dei contratti, in conformità al d.P.R. n. 
207/2010 (art. 42 lettera C); 

Vista la legge n. 136 del 13.09.2010 con oggetto “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” ed in particolare l’art. 3 che disciplina gli obblighi della stazione 
appaltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai pagamenti su conto corrente 
bancario “dedicato”; 

Dato atto che alle ditte fornitrici verrà richiederà la dichiarazione attestante l’assunzione di tutti gli obblighi 
previsti dalla L. 136/2010 e l’invio dei dati relativi al CCB dedicato, nonché le autocertificazioni di cui 
all’articolo 38 del D. Lgs. 163/2006 e che verrà acquisito d’ufficio il Durc; 

Accertato che il Comune di Mira ha aderito come da deliberazione di Giunta Comunale n. 145/15, al 
“Protocollo di legalità ai fini della prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel 
settore dei contratti pubblici di lavori servizi e forniture” sottoscritto in data 07.09.2015; 



Visto il DLgs n°33 del 14/3/2013 intitolato “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Dato atto che con la presente determinazione si procede ad assumere un impegno di spesa con natura non 
obbligatoria ma necessaria per garantire il corretto funzionamento degli uffici e quindi dei servizi da essi resi, 
pertanto non soggetto al limite dei dodicesimi come stabilito nel succitato art. 163 del D.Lgs. n° 267/2000; 

Dato atto che una volta pervenuti all’affidamento della fornitura, in applicazione del D. Lgs. n. 33 del 
14.3.2013, si provvederà a dar corso alle misure di pubblicità per la trasparenza nella pubblica 
amministrazione da effettuarsi sul sito internet istituzionale; 

Visti i vigenti Regolamenti dei Contratti e di Contabilità dell’Ente; 

 DETERMINA 

1)  DI INDIVIDUARE i seguenti elementi essenziali del contratto e i criteri di scelta del contraente, ai sensi 

dell’art. 11 del DLgs 163/2006, dell’art 192 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

e art. 14 del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune: 

 FINE: garantire la continuità dell’utilizzo on-line delle banche dati attualmente esistenti nonché delle 

riviste tecnico/amministrative fornite ai vari settori comunali per garantire un adeguato strumento di 

aggiornamento professionale al servizio finanziario dell’Ente e garantire l’assistenza tecnica e 

formativa qualificata necessaria per dare adempimento al sistema contabile del Comuni; 

 OGGETTO DEL CONTRATTO: abbonamenti a riviste cartacee e banche dati con collegamenti on-

line e assistenza tecnica e formativa; 

 STIMA DEI COSTI: € !La formula non è nella tabella I.V.A. compresa; 

 DURATA: un anno dall’affidamento; 

 FORMA DEL CONTRATTO: secondo quanto previsto dall’art. 60 comma 4 lett. b) del vigente 

Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Mira;  

 MODALITA’ E CRITERIO DI SCELTA DEL CONTRAENTE: si procederà, mediante affidamento 

diretto alle ditte editrici delle riviste e delle banche dati sotto indicate ai sensi dell’art. 221 comma 1° 

lettera c) del D.Lgs 12.4.2006 n. 163 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE.  

DITTA SEDE 
RIVISTA / 

BANCA DATI 
Tipo abb. 

IMPORTO 
presunto  

CAPITOLO - 

C.B. 
IMP / C.G. 

SOLUZIONE srl 

Piazza 4 Novembre 4 
-  20124 Milano 
P. IVA 03139650984 
C.F. 03139650984 
  

RAGIONERIA - 
PERSONALE - 
TRIBUTI 

Banca dati 501,00  
cap. 1611100 

 

IMP 1123/1319 

  

D.B.I.  SRL 

Via Monaco I° 1/A - 
90011 Bagheria (PA) 
P. IVA  04177320829 
C.F. 04177320829 

GESPEL Banca dati 370,00  
cap 1391113 

 
 IMP 1124/1319 

S.E.P.E.L SAS 
di Soldati Maria 
Chiara & C.  

Via Larga Castello 15 
40061 Minerbio (BO) 
P. IVA 00497931204 
C.F. 00285910378 

LO Stato Civile 
Italiano 

Rivista 
cartacea / 
on-line 

210,00  
CAP 2461101 

 
 IMP 1125/1205 

EDITRICE 
S.I.F.I.C. - SRL 

VIA VALLE MIANO 
13/H 60125 ANCONA 
P. IVA  00205740426 
C.F. 00205740426 

ASTE E APPALTI 
PUBBLICI 

Rivista 
cartacea /on-
line servizio 
pubblicazion
e bandi gara 

645,00  
cap 1291101 

 
I IMP 1126/1205 

645,00  
cap 1391113 

 
 IMP 1127/1337 

AUTONOMOS 
srl 

Via Madonnina 1/b - 
37057 S. Giovanni 
Lupatoto (VR) 
P. IVA 03312800232 
C.F. 03312800232 

MESSO 
COMUNALE 

Rivista 
cartacea / 
on-line 

281,00  
cap 1291101 

 
 IMP 1128/1205 

Exeo srl 

Piazzetta Modin n. 12 
– 35129 Padova 
P. IVA 03790770287 
C.F. 03790770287 

ESPROPRI ON 
LINE 

Rivista 
cartacea / 
on-line 

350,00  
cap 2301101 

 
 IMP 1129/1205 

TNE SRL 

Strada dei Ronchi 29 - 
10133 TORINO 
P. IVA 06368990013 
C.F.  01282770187 

TUTTONORMEL 
Rivista 
cartacea / 
on-line 

73,00  
cap 2301101 

 
IMP 1130/1205 



FORMEL SRL 

Via Drago di Ferro 90 
91027 Paceco TP 
P. IVA 01784630814 
C.F. 01784630814 

L'UFFICIO appalti 
e contratti 

Banca dati 310,00  
cap 1391100 

 

IMP 1131/1319 

 

DEMOGRAFICI 
ASSOCIATI – 
DE.A. 

Corso Giacomo 
Matteotti 90 – 56021 
Cascina (PI) 
P. IVA 01581800503 
C.F. 90029710507 

SEMPLICE 
Rivista 
cartacea / 
on-line 

150,00  
CAP 2461101 

 
 IMP 1132/1205 

Ancitel spa 

Via DELL’ARCO DI 
TRAVERTINO 11 – 
00178 Roma 
P. IVA 01718201005 
C.F. 07196850585 

Servizi informatici 
in modalità 
INTERNET 

Banca dati 1.480,00  
CAP 1391100 

 

  

IMP 1133/1319 

 

 
 

ITALIA OGGI 
EDITORI SRL 

Via Burigozzo 5 – 
20122 Milano     
P. IVA 10277500152 
C.F. 10277500152 

ITALIA OGGI 
quotidiano 
cartaceo e 
on-line 

305,00  
cap 1561101 

 
 IMP 1134/1205 

MAGGIOLI SPA 

Via del Carpino 8 - 
47822 Santarcangelo 
di Romagna 
P. IVA 02066400405 
C.F. 06188330150 
  

I SERVIZI 
DEMOGRAFICI Rivista 

cartacea / 
on-line 

260,00  
CAP 2461101 

 

 IMP 1136/1205 

Agenda Servizi 
Demografici 

62,00  IMP 1135/1205 

La Gazzetta Enti 
Locali 

Banca dati 430,00  cap 1391113 

 

IMP 1137/1319 

  

IMP 1138/1319 Ufficio Commercio Banca dati 540,00 

Delfino & 
Partners SPA 
 

Via A. Negrone 9 – 
16153 Genova 
P. IVA 01469790990 
C.F. 01469790990 

OMNIA Banca dati 501,00  
cap. 1611100 

 
IMP 1139/1319 

IL SOLE 24 
ORE SPA 
 

Via Monte Rosa 91 - 
20149 (MI)  
P. IVA 00777910159 
C.F. 00777910159 

Il Sole 24 ORE 
Rivista 
cartacea + 
on line  

392,00  
CAP 1291101 

 
IMP 1140/1205 

Istituto per la 
ricerca sociale 
cooperativa 
 

Via XX Settembre 24 
20123 Milano 
P. IVA 01767140153 
C.F. 01767140153 

Prospettive sociali 
e sanitarie  

RIVISTA 89,00 
cap. 10361101 

 
IMP 1141/1205 

Cel commerciale 
srl 

Via Breviglieri 8 – 
65128 Pescara 
P. IVA 01913750681 
C.F. 01913750681 

PaWeb  Banca dati 855,00 
cap 1391113 

 
IMP 1142/1319 

A.N.U.S.C.A. 

Via dei Mille 35 E/F 
 – 40024 Castel san 
Pietro Terme (BO) 
P. IVA 00705281202 
C.F. 90000910373 

Canone 
associativo di tipo 
D 

Banca dati 
“polizia 
mortuaria” 

125,00 

 

Cap. 10841100 
IMP 1143/1319 

CED Digital & 
Servizi srl 

via Barberini 28 –  
00187 ROMA    
P. IVA 11476541005  
C.F. 11476541005 

Abbonamento on-
line al quotidiano “Il 
Gazzettino”  
Venezia 

Giornale 149,99 
CAP 1291101 

 
IMP 1144/1205 

Elemedia Spa 
via Cristoforo 
Colombo n. 98 –  
00147 ROMA   
P. IVA 05703731009 
C.F. 05703731009 

Abbonamento on-
line al quotidiano 
“La Nuova 
Venezia” 

Giornale 179,99 
CAP 1291101 

 
IMP 1145/1205 

RCS 
MediaGroup 
Spa 

Via A. Rizzoli 8 –  
MILANO   
P. IVA 12086540155 
C.F. 12086540155 

Abbonamento on-
line al quotidiano “Il 
Corriere della 
Sera” comprensivo 
de “Il Corriere del 
Veneto” 

Giornale 189,99 
CAP 1291101 

 
IMP 1146/1205 

INFOCAMERE – 
Società consortile 
di informatica 
delle camere di 
commercio 
italiane per azioni 

Via G.B. Morgagni 13 
00161 ROMA  
P. IVA 02313821007 
C.F.  02313821007 

BANCA DATI 
TELEMACO 

Banca dati 1.400,00 
CAP 2721100 

 
IMP 1147/1319 

 

Wolters Kluwer 
Italia srl 

Strada 1 Frazione 
Milanofiori Palazzo 
F/6 – 20090 Assago 
Milano 
P. IVA 10209790152 
C.F.  10209790152 

Leggi Italia 

Banca dati 4.880,00 
CAP 1391100 

 

IMP 1148/1319 

 

 

Società Editrice 
il *Mulino SPA 

Strada Maggiore 37 – 
40125 Bologna  
P. IVA 00311580377 
C.F. 00311580377 

Economia della 
Cultura Rivista 90,00 

CAP 1291101 

 
IMP 1149/1205 



INTERAZIONE 
SRL 

Via Spinelli 6/F 
46047  Porto 
Mantovano (MN) 
P. IVA 01638110203 
C.F. 01638110203 

 

BANCA DATI 700,00 
cap. 1611100 

 
IMP 1150/1319 

Cosmo 
Giuridico 
Veneto sas di 
MARANGON 
IVONNE 

Via Centro 80 –36030 
Monte di Malo (VI) 
P. IVA 03775960242 
C.F. 03775960242 

ITALIA IUS 
Rivista 
cartacea / 
on-line 

183,00 

 

cap. 9061101 

 

IMP 1151/1205 

   TOTALE 16.346,97    

 

DI PRENOTARE la somma di € 16.346,97, I.V.A. compresa, ai sotto elencati capitoli dando atto che 
l’impegno definitivo verrà assunto con la determinazione di affidamento e dando atto che trattandosi 
di impegni di spesa con natura non obbligatoria ma necessaria per garantire il corretto 
funzionamento degli uffici e quindi dei servizi da essi resi, non sono soggetti al limite dei dodicesimi 
come stabilito nel succitato art. 163 del D.Lgs. n° 267/2000 

capitolo cod.bil descrizione Importo € 

1291101 
 
0102010103 

ACQUISTI PROVVEDITORATO PER SERVIZI 
AMMINISTRATIVI (GIORNALI, RIVISTE E 
PUBBLICAZIONI) - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI 
I.V.A. 

1.927,97 

1391100 0102010103 
PRESTAZIONI PROVVEDITORATO PER SERVIZI 
AMMINISTRATIVI - UTENZE E CANONI 

6.670,00 

1391113 0102010103 
PRESTAZIONI PROVVEDITORATO PER SERVIZI 
AUSILIARI PER SERVIZI AMMINISTRATIVI  

2.840,00 

1561101 0103010103 
ACQUISTI PROVVEDITORATO PER SERVIZI 
FINANZIARI (GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI) 
- SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A. 

305,00 

1611100 0103010103 
PRESTAZIONI PROVVEDITORATO PER SERVIZI 
FINANZIARI (abbonamenti banche dati) 

1.702,00 

2301101 0106010103 
ACQUISTI PROVVEDITORATO GIORNALI, RIVISTE E 
PUBBLICAZIONI PER UFFICIO TECNICO - SERVIZIO 
RILEVANTE AI FINI I.V.A.    

423,00 

2461101 0107010103 
ACQUISTI PROVVEDITORATO PER UFFICI 
DEMOGRAFICI (GIORNALI, RIVISTE E 
PUBBLICAZIONI) 

682,00 

2721100 0108010103 
PRESTAZIONI PROVVEDITORATO PER UTENZE 
CENTRO ELETTRONICO E TELEFONIA 

1.400,00 

9061101 0801010103 
ACQUISTI  PROVVEDITORATO PER SERVIZIO 
URBANISTICA - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A. 
(GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI) 

183,00 

10361101 1205010103 
ACQUISTI PROVVEDITORATO PER SERVIZI 
SOCIALI  (GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI) 

89,00 

10841100 1209010103 
PRESTAZIONI PROVVEDITORATO PER SERVIZIO 
CIMITERIALE 

125,00 

 

DI DARE ATTO che in fase di aggiudicazione definitiva della fornitura in oggetto, si darà corso con i 

soggetti aggiudicatari all’assolvimento degli obblighi di cui alla legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. con 

particolare riguardo a quanto disposto all’art. 3 che disciplina gli obblighi della stazione appaltante e 

dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai pagamenti su conto corrente 

bancario “dedicato” ed all’assegnazione del codice CIG; 

 DI DARE ATTO che si provvederà all’accertamento della regolarità contributiva della ditta affidataria del 

servizio ai sensi dell’art.4 Legge 12 luglio 2011, n. 106 di conversione, con modificazioni, del D.L. 13 

maggio 2011, n. 70 “Semestre Europeo - Prime disposizioni urgenti per l'economia (G.U. n. 160 del 12 

luglio 2011)”; 

 DI DARE ATTO altresì che si provvederà in fase di aggiudicazione - ai sensi del il D.Lgs. 14 marzo 

2013, n. 33 intitolato “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” - alla pubblicazione sul sito del 

Comune dei dati relativi al provvedimento riguardante l’affidamento del servizio in argomento. 

 
Il Responsabile Servizio  

Gare Contratti e Provveditorato 
Anna Sutto 



************** 

Le prenotazioni degli impegni di spesa  registrate dal servizio finanziario sono riportate nel dispositivo 

dell’atto. 

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 
62/2013 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre  nel caso di dichiarazione 

mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 

Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 comma 

4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 IL RESPONSABILE 

  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Anna Sutto;1;426286
Fabrizio Giovanni Zordan;2;778671



 

Retro Determinazione 

 


